g
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ПРОФАВИА)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2024г. Москва № 24 - 08

О проведении XХIII турнира
по настольному теннису

В соответствии с постановлением президиума ЦК профсоюза от 13 декабря

2023 года № 23-13 «О проекте плана работы Российского профсоюза трудящихся

авиационной промышленности на 2024 год» президиум Центрального комитета

Профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 21 по 25 мая 2024 г.  совместно с Южной

территориальной профсоюзной общественной организацией «Российского

профессионального союза трудящихся авиационной промышленности» и

первичной профсоюзной общественной организацией Ростовского вертолетного

производственного комплекса Публичного акционерного общества «Роствертол»

им. Б.Н. Слюсаря на базе АО «Санаторий «Зорька» ПАО «Роствертол»

(Краснодарский край, Туапсинский район, пос. Тюменский) XХIII отраслевой

турнир по настольному теннису среди предприятий Профавиа, посвященный

памяти М.В. Нагибина.

2. Утвердить Положение о проведении XХIII турнира по настольному

теннису среди работников предприятий Профавиа, посвященный памяти М.В.

Нагибина (далее Турнир) (приложение №1) и Смету расходов на организацию и

проведение XХIII отраслевого Турнира (приложение 2).

3. Токаренко С.И., председателю первичной профсоюзной общественной

организации Ростовского вертолетного производственного комплекса ПАО

«Роствертол» им. Б.Н. Слюсаря обеспечить своевременную подготовку,

проведение, награждение, фото и видео съемку Турнира.

2

4. Председателям территориальных и первичных профсоюзных общественных

организаций:

4.1. Обеспечить формирование сборных команд и создать им условия для

участия в турнире в соответствии с Положением.

4.2.  Обеспечить представление до 12 апреля 2024 года заявок на участие в

Турнире в отдел по работе с детьми, ветеранами, культурно-массовой, спортивной и

музейной работе ЦК профсоюза.

4.3. Организовать контроль за прибытием участников команд к месту

проведения турнира и обратно.

5. Финансовому отделу профсоюза выделить денежные средства из членских

профсоюзных взносов согласно прилагаемой смете (приложение 2). Расходы отнести

на статью «Культурно-массовые и спортивно-оздоровительные мероприятия, работа

с детьми».

6. Первичной профсоюзной общественной организации Ростовского

вертолетного производственного комплекса ПАО «Роствертол» им. Б.Н. Слюсаря в

срок до 01 июля 2024 года представить в финансовый отдел профсоюза отчет о

целевом использовании полученных средств.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Шуляренко Е.А. - руководителя отдела по работе с детьми, ветеранами, культурно-

массовой, спортивной и музейной работе профсоюза, Никитину М.С. – председателя

Комиссии ЦК профсоюза по работе с детьми, ветеранами, культурно-массовой,

спортивной и музейной работе, Овчинникова В.В. - председателя Южной

территориальной профсоюзной общественной организации «Российского

профессионального союза трудящихся авиационной промышленности» и Токаренко

С.И. - председателя первичной профсоюзной общественной организации

Ростовского вертолетного производственного комплекса Публичного акционерного

общества «Роствертол» им. Б.Н. Слюсаря.

Председатель  А.В. Тихомиров

3

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

президиумом ЦК профсоюза
(протокол от 13.02.2024 № 24

постановление № 24 - 08)

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XХIII турнира по настольному теннису

среди работников предприятий Профавиа,
посвящённого памяти М.В. Нагибина.

1.  ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.

1.1.  Популяризация настольного тенниса и пропаганда здорового досуга среди

работников авиационной промышленности.

1.2.  Развитие и укрепление спортивных связей с предприятиями авиационной

промышленности

2.  РУКОВОДСТВО ТУРНИРОМ.

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляет

 администрация ПАО «Роствертол», первичная профсоюзная общественная

организация ПАО «Роствертол» и ЦК Российского профсоюза трудящихся

авиационной промышленности.

2.2. Непосредственное проведение турнира возлагается на судейскую коллегию,

      утверждённую профсоюзным комитетом ПАО «Роствертол».

3.  СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ.

3.1. Турнир проводится с 21 мая по 25 мая 2024 года в спортзале АО «Санаторий

Зорька».

3.2. Заезд участников 20 мая  по адресу: г. Туапсе, пос. Небуг далее автобусом до

ЗАО «Санаторий Зорька».

3.3.  Отъезд участников 24 - 25 мая 2024 года.

3.4.  Начало соревнований 21 мая в 10:00.

Торжественное открытие турнира – 21 мая в 15:00

Торжественное закрытие турнира – 24 мая в 13:00

4. УЧАСТНИКИ ТУРНИРА.

4.1. К участию в турнире допускаются команды и спортсмены предприятий

авиационной промышленности России, являющиеся членами профсоюза.

4.2. Участники турнира делятся на две группы. В первой группе участвуют спортсмены

до 45 лет, во второй – старше 45 лет.

 4.3. Допускаются смешанные команды.

 4.4. Состав команды – 3 человека (двое мужчин и одна женщина), имеющие в своём

составе игроков 2-3 разряда и без разряда.

4

5. УСЛОВИЯ ПРИЕМА УЧАСТНИКОВ.

5.1. Расходы по организации и проведению соревнований (судейство,

медобеспечение, награждение за счет принимающей стороны).

5.2.  Расходы на питание и проживание из расчета 4200 руб. в сутки, проезд и

суточные участников - за счет командирующих организаций.

6.УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ТУРНИРА.

6.1. Соревнования лично-командные.

6.2. Соревнования в личном зачете проводятся отдельно среди мужчин и женщин по

двум возрастным группам до 45 лет и старше 45 лет.

6.3. Командные места определяются по наименьшей сумме мест (баллов), занявших

участниками команды в личном зачете независимо от возрастной категории групп, в

том числе, и в смешанных командах (согласно заявке).

6.4. При одинаковой сумме баллов (мест), победитель определяется по

дополнительной встрече в парном смешанном разряде.

6.5. При неправильно оформленной заявке судейская коллегия оставляет за собой

право снятия команды с соревнования.

7. НАГРАЖДЕНИЕ.

7.1. Победители турнира в командном первенстве награждаются из средств ПАО

«Роствертол»:

1 место      - Переходящим Кубком М.В. Нагибина, дипломом ЦК профсоюза и

денежной премией в сумме 12 000 рублей;

2 место - Кубком, дипломом ЦК профсоюза и денежной премией в сумме

9 000 рублей;

3 место - Кубком, дипломом ЦК профсоюза и денежной премией в сумме

6 000 рублей.

7.2. Победители турнира в личном первенстве награждаются из средств ЦК

профсоюза:

I  группа до 45 лет

мужчины I место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза и

денежной премией 5 000 рублей;

 II место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза и

денежной премией 4 000 рублей;

 III место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза и

денежной премией 3 000 рублей;

II группа старше 45 лет

мужчины I место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза и

денежной премией 5 000 рублей;

 II место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза и

денежной премией 4 000 рублей;

5

 III место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза и

денежной премией 3 000 рублей;

I  группа до 45 лет

женщины I место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза

и денежной премией 5 000 рублей;

 II место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза

и денежной премией 4 000 рублей;

 III место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза

и денежной премией 3 000 рублей;

II группа старше 45 лет

женщины I место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза и

денежной премией 5 000 рублей;

 II место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза и

денежной премией 4 000 рублей;

 III место Кубком ЦК профсоюза, дипломом ЦК профсоюза и

денежной премией 3 000 рублей;

8. ЗАЯВКИ.

 8.1. Предварительную заявку на участие команды и отдельных спортсменов

необходимо подать до 12 апреля 2024 года в ЦК профсоюза: socgar@profavia.ru,

+7(495) 938-83-95   Шуляренко Елена Александровна – руководитель отдела по работе

с детьми, ветеранами, культурно-массовой, спортивной и музейной работе.

8.2. Окончательные заявки, заверенные врачом и руководителем

командирующей организации, и договоры о страховании жизни (оригиналы)

подаются в судейскую коллегию в первый день турнира 20 мая 2024 г.

В заявке должны быть указаны:

  - Ф.И.О. спортсмена полностью;

  - спортивный разряд по настольному теннису;

  - число, месяц и год рождения;

  - паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)

  - почтовый адрес (с индексом)

  - страховое свидетельство и ИНН спортсмена.

  - копию трудовой книжки на каждого участника, с указанием периода работы,

заверенную печатью отдела кадров (все листы);

  - номер профсоюзного билета.

При себе иметь оригинал профсоюзного билета с отметками об уплате

профвзносов за 2023 год и полис обязательного медицинского страхования.

В случае отсутствия необходимых документов участники к турниру допускаться

не будут.

Вместе с заявкой в обязательном порядке прилагается СОГЛАСИЕ на

обработку персональных данных членов профсоюза на каждого участника

(приложение № 3 к положению).

6

Приложение № 1
                                         к положению о проведении XХIII турнира

 по настольному теннису среди работников
предприятий Профавиа,

посвящённого памяти М.В. Нагибина

З А Я В К А

на участие в XХIII турнире по настольному теннису
среди работников предприятий Профавиа,

посвящённом памяти М.В. Нагибина

 Прошу допустить для участия в XХIII турнире по настольному теннису среди
предприятий Профавиа, посвящённом памяти М.В. Нагибина команду в количестве
______ человек* (группа 1, группа 2),
нужное подчеркнуть
представляющую __________________________________________________________
___________________________________________________________

                        (полное наименование предприятия)

Руководитель делегации

_____________________________________________________

Ф.И.О полностью

Контактный телефон

_________________________________________

Руководитель предприятия   _______________________________

                                                  подпись  (расшифровка подписи)

М.П.

Председатель ППОО                _______________________

                                                 подпись  (расшифровка подписи)

 М.П.

Дата

*указать количественный состав команды и отдельно количество сопровождающих

лиц для бронирования мест проживания.

7

Приложение№ 2
                                         к положению о проведении XХIII турнира

 по настольному теннису
среди работников предприятий Профавиа,

 посвящённого памяти М.В. Нагибина

ЗАЯВОЧНЫЙ ЛИСТ
команды ____________________________________________________________

(полное наименование предприятия)
на участие в XХIII турнире по настольному теннису

среди работников предприятий Профавиа,
посвящённом памяти М.В. Нагибина

  21-25 мая 2024 года
группа № ________

Ф.И.О.
(полностью),
спортивный разряд
по настольному
теннису

Дата
 рождения

паспортные
данные (серия,
номер, кем и
когда выдан)/
почтовый адрес
(с индексом)

страховое
свидетельство/
ИНН спортсмена

номер
профсоюзного
билета

Отметка
врача о
допуске к
соревнования
м

Капитан команды __________________________________

 (контактный телефон): _____________________________

Руководитель предприятия____________ подпись ______________
                                                                                      (расшифровка подписи)

М.П.

Председатель ППОО __________________подпись _____________
                                                                                       (расшифровка подписи)

М.П.

8

Приложение № 3
к положению о проведении XХIII турнира

 по настольному теннису среди работников
предприятий Профавиа,

посвящённого памяти М.В. Нагибина

Председателю

 Российского профсоюза трудящихся
 авиационной промышленности

______________________________

от       ______________________________
                                                  (фамилия, имя, отчество)

                                             зарегистрированного по адресу:
                     ______________________________

                                       (адрес регистрации указывается
                                                                                  _____________________________

                                                  с почтовым индексом)
                                            паспорт серия_______ № _________

                                         выдан __________________________
                                            (дата выдачи и наименование органа,

________________________________
выдавшего документ, код подразделения)

________________________________

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

членов профсоюза

Я, _____________________________________________________________,

                          (фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ

«О персональных данных», в целях обеспечения соблюдения законов и иных

нормативных правовых актов даю согласие Российскому профсоюзу трудящихся

авиационной промышленности, расположенной по адресу: 119119, Москва, Ленинский

проспект, д. 42, к. 5, на автоматизированную, а также без использования средств

автоматизации, обработку моих персональных данных, а именно совершение

действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N

152-ФЗ «О персональных данных».

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

• фамилия, имя, отчество;

• пол;

• гражданство;

• дата и место рождения;

• изображение (фотография);

• паспортные данные;

• адрес фактического проживания;

• контактные данные;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100066
https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100239

9

• индивидуальный номер налогоплательщика;

• сведения о заработной плате;

• номер банковского расчётного счета;

• сведения об образовании, квалификации, профессиональной подготовке и
повышении квалификации;

• семейное положение, наличие детей, ближайшие родственники;

• сведения о трудовой деятельности, в том числе наличие поощрений,
награждений;

• номер профсоюзного билета;

• страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС).

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в

письменной форме, но не позднее окончания сохранения профсоюзного членства.

_________________                                              ________________________

(подпись)                                                                                  (расшифровка подписи)

_____________

(дата)